[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.12.2016
№_1141
Об оборудовании улично - дорожной

сети города Протвино

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с требованиями ГОСТ Р52290-2004 и ГОСТ Р52289-2004, протоколом № 2 от 20.07.2016г заседания городской комиссии по БДД, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и приведения городской улично-дорожной сети в соответствие,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Отделу благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города с 26.12.2016г., организовать изменения схемы дорожного движения в районе жилых  домов 27, 31, 33, 35, 37,39 по ул.Ленина.
2. Директору МУП «УЖКХ» Плотникову Н.А., в срок до  26.12.2016г. организовать информирование жителей домов 27, 31, 31А, 33, 35, по ул.Ленина об изменении организации движения автотранспорта.

3. Генеральному директору ООО «УПРАВДОМ» Долгову Петру Анатольевичу в срок до  26.12.2016г. организовать информирование жителей домов 37,39 по ул.Ленина об изменении организации движения автотранспорта.

4. Директору МБУ «КВАР» Григе И.Г. в срок до 26.12.2016г. выполнить  работы по:

4.1. установке дорожных знаков:

           - 3.27 «Остановка запрещена» и 8.2.4. «Работает эвакуатор» на разворотной площадке, расположенной в районе электрической подстанции жилого дома 33 по ул.Ленина.
            4.2. установке  бетонных блоков напротив электрической подстанции по всей ширине проезжей части дома 33 по ул.Ленина.
   5. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, отдел по безопасности и мобилизационной работе, ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Протвино, МБУ «КВАР», МУП «УЖКХ», разместить на сайте Администрации города Протвино и направить в газету «Протвино сегодня» для опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Верховых Е.Н.
Руководитель Администрации города                                                      Г.П. Мущак

	Заместитель руководителя Администрации
                                                  Е.Н. Верховых

	Начальник отдела благоустройства

и дорожно-транспортной

инфраструктуры
                                             О.Н. Ковпак

	Начальник юридического отдела

                                                     Е.Б. Разумас